
1  

  

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН  

(комитет образования Узловского района)  
  

ПРИКАЗ  

31.10.2023                                                        № 193-д  

г. Узловая  

  

  

Об утверждении плана работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на ноябрь 2023 года  

  

  

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на ноябрь 2023 года (приложение).  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Председатель комитета             М.М. Генералова  

      

      

  

      

      

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
   



2  

  

 Приложение  

 к приказу комитета образования  

от 31.10.2023 № 193-д  

  

  

ПЛАН  
работы комитета образования Узловского района на 

ноябрь 2023 года   

  

№  

 п/п  

Наименование мероприятий  Сроки 

выполнения  

Ответственный  

за проведение 

мероприятий  

1. Для руководителей образовательных  организаций:  

1.1  Организация участия руководителей 

общеобразовательных организаций в региональном 

педагогическом совете по вопросам проведения 

государственной итоговой аттестации в 2023-2024 

учебном году  

02 ноября 

2023 

 

Трегубова О.А. 

1.2 Семинар для директоров ОО «Профилактика 

основных факторов возникновения школьной 

неуспешности» на базе МКОУ «Центр образования  

№ 14». 

Рабочее совещание с руководителями 

общеобразовательных организаций 

22 ноября 

2023 

Генералова М.М. 

1.3 Конкурс на замещение планируемой к 

высвобождению должности директора МКОУ СОШ 

№ 16 

24 ноября 

2023 

Генералова М.М. 

1.4.  Для заместителей руководителей образовательных организаций: 

1.4.1. Для заместителей руководителей  общеобразовательных организаций 

1.4.1.1  Семинар для заместителей директоров по УВР по 

теме: «Кураторская методика, как способ 

организации учителей для целенаправленного 

обмена опытом, создания новых профессиональных 

связей в коллективе и повышения качества 

преподавания» (на базе МБОУ СОШ № 22) 

22 ноября 

2023 

Черенкова Н.В. 

1.4.2.  Для заместителей руководителей дошкольных образовательных организаций 

1.4.2.1 Собеседование  «Обсуждаем результаты 

мониторинга выполнения рекомендаций Узловской 

ТПМПК по созданию специальных условий для 

обучения и воспитания детей с ОВЗ в 

образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования» 

20-24 ноября  

2023 

Гусарова О.Н. 

 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации  



3  

  

2.1  Участие учителей предметников 

образовательных организаций в вебинарах 

издательств по совершенствованию проведения и 

по подготовке к ГИА по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования  

в течение месяца  Черенкова Н.В.  

2.2  Районный мониторинг качества подготовки 

учащихся 9, 11 классов к итоговой аттестации 

3-4 неделя 

месяца 

Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

2.3  Формирование региональной базы данных по 

участникам ГИА-2024   

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность  

(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности)  

3.1  Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора ТО 

о предоставлении мер социальной поддержки 

детям участников СВО  

ежедневно до  

10.00  
Гусарова О.Н. 

Шуть П.П.  

3.2  Утренние  фильтры  ежедневно  Алексеенко М.Г. 

Гусарова О.Н.   

 Мониторинг организации питания в ОО 

(«Барс.WEBСводы») 

ежедневно  Алексеенко М.Г. 

 

3.3  Ежедневный мониторинг о количестве детей и 

педагогов, не пришедших в ОО 

(«Барс.WEBСводы»)  

ежедневно  Алексеенко М.Г. 

Гусарова О.Н.  

  

3.4 Мониторинг вакцинации сотрудников и 

обучающихся в ОО («Барс.WEBСводы») 

еженедельно 
Алексеенко М.Г. 

3.5 Мониторинг, координация,   

администрирование, работы в РИС УСО ТО 

(«СГО», «Е-услуги»).   

Выгрузка ошибок из АИС «Контингент»  

еженедельно  

Шуть П.П.  

  

  

  

3.6 Мониторинг реализации федеральной программы 

«Пушкинская карта»   

еженедельно   Черенкова Н.В.  

3.7 Мониторинг реализации межведомственного 

проекта «Культура для школьников» 

еженедельно   Черенкова Н.В.  

3.8 Отчет по заболеваемости ОРВИ и гриппом в 

прокуратуру  

еженедельно по 

четвергам  
Гусарова О.Н.  

3.9 Мониторинг состояния  сайтов образовательных 

организаций  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

Черенкова Н.В. 

3.10 Отчёты по реализации ИПРА детей-инвалидов  в течение месяца 

по срокам 

отчетов  

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П.  

  

3.11 Итоговый мониторинг по заполнению АИС 
«Сетевой город. Образование»- заполнение 
данных, выставление оценок за 1 четверть 2023-
2024 уч.года 

до 01 ноября  

2023 

Шуть П.П. 

 

3.12 Мониторинг обеспечения образованием детей с 
ОВЗ и детей-инвалидов. 

до 05 ноября  

2023 

Шуть П.П. 

 

3.13 Оценка эффективности утренних фильтров (для до 05 ноября  Гусарова О.Н.  



4  

  

Роспотребнадзора)  2023    

3.14 Фактическая обеспеченность кадрами.  

Кадры дошкольное образование.  (БАРС 

Web-Своды)  

до 05 ноября  

2023  
Гусарова О.Н.  

  

3.15 Фактическая обеспеченность кадрами.  

Кадры общее образование.  (БАРС Web 

Своды)  

до 05 ноября  

2023  
Шуть П.П. 

  

3.16 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг»  

до 05 ноября  

2023  

Гусарова О.Н. 

Картава Л.Н. 

Шуть П.П.  

3.17 Мониторинг инклюзивной образовательной среды 
в образовательных организациях  

до 07 ноября  

2023 
Шуть П.П. 

3.18 Мониторинг по работе с детьми-мигрантами  до 10 ноября  

2023  

Шуть П.П.  

Гусарова О.Н. 

3.19 Мониторинг вакансий педагогов ОО до 11 ноября  

2023 
Шуть П.П. 

3.20 Мониторинг использования обновленного 

оборудования в образовательном процессе в целях 

формирования отчетности в ГИИС «Электронный 

бюджет» об обновлении материально-технической 

базы общеобразовательных организаций для 

внедрения цифровой образовательной среды в 

рамках регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда» 

до 10 ноября  

2023 

Черенкова Н.В. 

3.21 Координация реализации цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» 

13, 20, 27 ноября 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.22 Сведения об учащихся, пропускающих учебные 

занятия без уважительной причины 
до 20 ноября  

2023 
Ситникова О.П. 

3.23 Сведения о противоправных действиях, 

направленных против несовершеннолетних, или с 

их участием, известных руководству ОО 

до 20 ноября  

2023 
Ситникова О.П. 

3.24 Учёт детей дошкольного возраста.  

Анализ информации о детях, не посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения  

  

20 ноября   

2023   

Гусарова О.Н.  

  

3.25 Мониторинг состояния межнациональных 

отношений в среде учащихся школ района, 

мониторинга социальных сетей на выявление 

учащихся в группах экстремистской 

направленности; социологических исследований 

по актуальным вопросам, связанных с проблемой 

подростковой толерантности  

до 25 ноября 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.26 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, 

осуществляемой на территории Узловского 

района 

до 25 ноября 

2023 

Черенкова Н.В. 



5  

  

3.27 Отчет о добровольческих (волонтерских) 

организациях, действующих на территории 

муниципального образования 

до 25 ноября 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.28 Мониторинг объектов памяти СВО до 27 ноября 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.29 Отчет об исполнении межведомственных планов 

по неблагополучным семьям  

до 27 ноября 

2023 

Гусарова О.Н.   

3.20 Мониторинг охвата получателей услуг 

консультативно-методических центров и 

количества КМЦ на базе ДОУ  

 (на основе данных АИС «Е-услуги. 

Образование») 

с 29 по 30 

ноября 2023 

Гусарова О.Н.  

  

3.31 Список одаренных детей (от 6 до 17 лет), для 

получения пригласительных билетов на 

Губернаторскую ёлку 

до 30 ноября 

2023 
Ситникова О.П. 

3.32 Мониторинг суицидальных случаев и их попыток до 30 ноября 

2023 
Ситникова О.П. 

3.33 Публикация новостей об актуальных 

мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 

реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 

«Контента» 

постоянно, по 

мере 

проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

3.34 Анализ поступающих обращений и звонков 

граждан, подготовка ответов  

по мере  

поступления  

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н.  

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 

мероприятия для педагогов  

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и  организаций 

дополнительного образования  

4.1.1 Заседание РПС школьных библиотекарей по теме: 

«О мероприятиях в рамках 105-летия со дня 

рождения А.И. Солженицына» на базе МКОУ 

«ЦО № 12» 

01 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.2 Заседание РПС учителей технологии в форме 

«круглого стола» по теме: «Активные методы 

обучения на уроках технологии как средство 

профессионального самоопределения учащихся» 

(на базе МБОУ СОШ № 22) 

14 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.3 Заседание РПС учителей физики по теме: 

«Функциональная грамотность: от теории к 

успешной практике» 

14 ноября  

2023 

Черенкова Н.В. 

4.1.4 Мастер-класс «Реализация системно-

деятельностного подхода и проектно-

исследовательской деятельности на уроках 

биологии и химии в соответствии с требованиями 

ФГОС» (на базе МБОУ лицея) 

17 ноября 

 2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.5 Заседание РПС учителей ОБЖ по теме: 

«Воспитание здорового образа жизни среди 

школьников» 

21 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 



6  

  

4.1.6 РПС учителей информатики по теме: «Повышение 

качества учебно-воспитательного процесса через 

внедрение в практику работы современных 

образовательных технологий для успешного 

обучения детей с разными образовательными 

способностями и потребностями» 

21 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.7 Заседание РПС учителей ИЗО и музыки по теме: 

«Развитие профессионализма и творческой 

активности педагогов на основе внедрения в 

образовательный процесс инновационных 

образовательных технологий в условиях 

внедрения и овладения ФГОС третьего 

поколения» 

22 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.8 Заседание РПС учителей географии по теме: 

«Формирование функциональной грамотности на 

уроках географии»  (на базе МКОУ СОШ № 21) 

23 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.9 Заседание РПС учителей истории и 

обществознания по теме: «Инновационные 

педагогические технологии как условие развития 

ключевых компетенций при обучении истории, 

обществознания, права» 

 (на базе МБОУ СОШ № 22) 

24 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.10 Организация и сопровождение муниципального 

этапа Общероссийской олимпиады по «Основам 

православной культуры» 

24-25 

 ноября    2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.11 Круглый стол РПС «Школа молодого педагога» по 

теме: «Профсоюз наш надежный партнер» 

30 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.12 Районный конкурс педагогического мастерства 
работников образовательных организаций 
«Лучшие практики наставничества» 

с 13 ноября по 

15 декабря 2023  

Черенкова Н.В. 

4.1.13 Сопровождение курсов повышения квалификации  в течение месяца Черенкова Н.В. 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций  

4.2.1  Районное педагогическое сообщество 

музыкальных руководителей дошкольных 

образовательных учреждений «Обновление 

содержание дошкольного образования в условиях 

реализации ФОП ДО» 

 16 ноября 2023 Трусова Н.В. 

4.2.2 Районное педагогическое сообщество 

инструкторов по физической культуре в  

дошкольных образовательных учреждениях 

«Обновление содержание дошкольного 

образования в условиях реализации ФОП ДО» 

1 ноября 2023 Минникаева Л.В. 

4.2.3  Функционирование региональных базовых 

площадок 
 

 

4.2.3.1  «Организация образовательного процесса в 

дошкольной образовательной организации, 

направленной на патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста с особыми 

образовательными потребностями» - на базе  

в течение месяца  

Гусарова О.Н.  



7  

  

МДОУ центра развития ребёнка – д/с № 21  

4.2.3.2  «Реализация в условиях дошкольной 

образовательной организации инновационных 

технологий, направленных на 

социальноличностное развитие детей с 

ограниченными возможностями здоровья» - на 

базе МКДОУ д/с комбинированного вида № 19  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

4.2.3.3  «Повышение качества предоставляемых услуг с 

учетом ФГОС ДО в условиях деятельности 

дошкольного образовательного учреждения 

комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 10  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

4.2.3.4  Базовые дошкольные образовательные 

учреждения, реализующие «Основы финансовой 

грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего 

вида № 1, МКДОУ д/с № 15  

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46)  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

4.2.3.5  Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20  

в течение месяца    

4.2.3.6  Пилотное учреждение по участию в региональном 

проекте «Современные дети» -  

МКОУ «Центр образования № 14»  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

4.2.3.7  Пилотное учреждение по участию в региональном 

проекте «Современные дети» -  

МКОУ «Центр образования № 4»  

в течение месяца  
Гусарова О.Н.  

4.2.3.8  Пилотное учреждение по участию в региональном 

проекте «Современные дети» -  

МКОУ «Центр образования № 12»  

в течение месяца  
Гусарова О.Н.  

4.2.3.9  Пилотное учреждение по участию в региональном 

проекте «Современные дети» -  

МКОУ «Центр образования Смородинский»  

в течение месяца  
Гусарова О.Н.  

4.2.4  

  

Участники проекта гранта по развитию сети 

стажировочных площадок Тульской  

области  «Детский сад – маршруты развития» в 

рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта 

«Образование» - МДОУ д/с комбинированного 

вида № 5  

в течение месяца  

Гусарова О.Н.  

4.2.5 Консультационное  сопровождение  

администраторов ДОО по системе АИС «Еуслуги. 

Образование»  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

4.2.6  Консультационное сопровождение родителей 

(законных представителей) детей по системе АИС 

«Е-услуги. Образование»  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

4.2.7  Индивидуальное консультирование 

ответственных за координацию деятельности и  

функционирование консультативнометодических 

центров по взаимодействию дошкольных 

в течение месяца  

Гусарова О.Н.  



8  

  

образовательных организаций различных форм и 

родительской  общественности (по запросам)  

4.2.8  Индивидуальное  консультирование  

педагогических работников по запросам  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

Раздел 5.  Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО  

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление 

контроля деятельности общеобразовательных организаций  

5.1.1 Мониторинг работы лагерей с дневным 

пребыванием детей 

01-03 ноября 

2023 

Антонова О.И. 

Шуть П.П., 

Алексеенко М.Г. 

5.1.2 Мониторинг выполнения планов 

внутришкольного контроля 

до 07 ноября 

2023 

Трегубова О.А. 

 

5.1.3 Выходы в общеобразовательные организации с 

целью изучения уровня образовательного 

процесса, качества образования с учётом 

требований ФГОС, выявления проблем 

педагогической практики МКОУ СОШ № 9, 

МКОУ СОШ № 16 

в течение месяца Трегубова О.А. 
Черенкова Н.В. 

 

Раздел 5. 2 Мониторинг деятельности дошкольных образовательных  организаций и 

осуществление контроля деятельности  дошкольных образовательных  организаций 

5.2.1 Организация детского питания в муниципальных 

образовательных учреждениях – оперативные 

проверки 

01-03 ноября 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

5.2.2 Тематическая проверка «Реализация 

образовательных программ дошкольного 

образования в соответствии с ФОП ДО» 

27-30 ноября 

2023 
Гусарова О.Н. 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций  

6.1. Массовые мероприятия  

6.1.1.  Массовые мероприятия для дошкольников  

6.1.1.1 Цикл мероприятий, посвященных Дню народного 

единства 

01-03 ноября 

2023 

Гусарова О.Н.  

6.1.1.2 Акция «Письмо солдату»  01 ноября 2023 Гусарова О.Н.  

6.1.1.3 Цикл мероприятий, посвященных Дню памяти 

погибших при исполнении служебных 

обязанностей сотрудников органов внутренних 

дел России 

08 ноября 2023 

 

Гусарова О.Н.  

6.1.1.4 Экологическая акция «Синичкин день»  10 ноября 2023  Гусарова О.Н.  

6.1.1.5 Акция «Поддержим наших» 13-17 ноября 

2023 

Гусарова О.Н.  

6.1.1.6 Конкурс плакатов в поддержку участников СВО 

«Мир дому твоему» 

15 ноября 2023 Гусарова О.Н. 

6.1.1.7   Акция «Добропочта» 15 ноября 2023 Гусарова О.Н.  

6.1.1.8 Патриотическая акция «Окопная свеча» 17 ноября 2023  Гусарова О.Н.  

6.1.1.9 День рождения Деда Мороза  17 ноября 2023 Гусарова О.Н.  



9  

  

 

6.1.1.10 Цикл мероприятий, посвященных Дню матери 23-24 ноября 

2023 

Гусарова О.Н.  

6.1.1.11 Акция «Тепло детских ладошек» (открытки 

участникам СВО)  

23 ноября  

2023 

Гусарова О.Н.  

6.1.1.12 Цикл мероприятий, посвященных Дню 

Государственного герба Российской Федерации 

29 ноября  

2023 

Гусарова О.Н.  

6.1.1.13 Цикл мероприятий, посвященных Дню инвалида  27-30 ноября 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.2.  Массовые мероприятия для учащихся 

6.1.2.1 Районный профильный военно-спортивный лагерь 

«Витязь» 

01-04 ноября 

 2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.2 Всероссийская просветительская акция Большой 

этнографический диктант, работа очных площадок 

на базе МКОУ СОШ № 21 и МКОУ СОШ № 22 

07 ноября 

2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.3 Распространение листовок «Жизнь и 

независимость» 

07-20 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.4 Городская антинаркотическая акция «Спорт 

вместо наркотиков»  

13-17 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.5 Организованный просмотр спектакля «Клетка» 14 ноября 

2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.6 Исторический квест в рамках больших 

юнармейских игр 

15 ноября 

 2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.7 Встреча учащихся 10-ых классов с 

представителями Узловского военного 

комиссариата, МВД и центра занятости по 

вопросам профориентации на базе  

МБОУ СОШ № 1 

16 ноября 

 2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.8 Всероссийская акция «Географический диктант» 19 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.9 Проведение ежемесячных антинаркотических 

«круглых столов» на базе МБОУ СОШ № 1 и 

МБОУ СОШ № 22 

20-25 ноября 

 2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.10 Творческий конкурс в рамках больших 

юнармейских игр 

23 ноября 

 2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.11 Операция «Призывник», ул. Площадь Советская 24 ноября  

2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.12 Муниципальный этап предметных олимпиад 

школьников 4-11 классов 

в течение месяца Алексеенко М.Г. 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.13 Муниципальный этап регионального конкурса 

«Память» 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 

6.2.1 Прием заявок на организацию лагерей с дневным 

пребыванием детей в 2024 году 

до 20 ноября 

2023 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.2 Подготовка документов для награждения в 

администрацию муниципального образования 

до 08 ноября 
2023 

Картавая Л.Н. 



10  

  

Узловский район 

6.2.3 Отчет по итогам реализации плана мероприятий по 
малым формам досуга и занятости детей в период 
осенних каникул 

до 09 ноября 
Антонова О.И. 
Картавая Л. Н. 

6.2.4 Конкурс профильных программ лагерей с 

дневным пребыванием детей в тематике Года 

педагога и наставника. 

до 15 ноября 

2023 

Картавая Л.Н. 

6.2.5 Участие в расширенном заседании 

межведомственной комиссии по вопросам 

организации отдыха и оздоровления детей на 

территории Тульской области 

15 ноября 

2023 

 

Картавая Л.Н. 

6.2.6 Расширенное заседание МВК по организации 

отдыха, оздоровления, занятости детей 

22 ноября 

2023 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.7 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 

в течение месяца Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.8 Направление сведений для внесений 
корректировок в реестр организаций отдыха детей 
и их оздоровления, расположенных на территории 
Тульской области 

по мере 
обновления 

Картавая Л.Н. 

6.2.9 Консультирование родителей по отбору детей ДЦ 

«Артек», «Смена», «Орленок» и «Океан» 

по запросу Картавая Л. Н. 

 

6.2.10 Регистрация граждан РФ в ЕСИА по запросу Картавая Л. Н. 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию очередности 

по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения   

7.1  Предоставление в электронном виде 

муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного  

образования»  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

  

7.2  Доукомплектование муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений  

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

  

7.3  Деятельность муниципального 

консультативнометодического центра по 

взаимодействию дошкольных образовательных 

учреждений и родительской общественности 

в течение месяца  Гусарова О.Н.  

7.4  Подготовка пакета документов по организации 

работы по реализации ИПРА детей-инвалидов  

по мере 

поступления 
детей-

инвалидов 

Гусарова О.Н.  

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 

8.1  Подготовка проектов приказов,  касающихся 

текущей деятельности системы дошкольного 

образования  

в течение месяца   Гусарова О.Н.  

8.2  Подготовка проектов приказов о проведении 

тематических и внеплановых проверок  
в течение месяца  

Трегубова О.А.  

  



11  

  

8.3  Подготовка проектов приказов о стимулирующих 

выплатах по итогам выполнения работ 

руководителям образовательных учреждений  

до 10 ноября  

2023 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н.  

8.4 Подготовка проекта «Схем закрепления 
территорий МО Узловский район за 
общеобразовательными учреждениями» 

до 25 ноября  

2023 
Шуть П.П. 

 

 

  

  

  

  

  

    


		2023-11-01T11:28:29+0300
	Генералова Марина Михайловна




